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Gestützt auf Art. 7, 15, 16 und 17 des Parkplatzreglementes der Einwohnergemeinde Lengnau vom 
05. Dezember 2013 erlässt der Gemeinderat von Lengnau folgende Parkplatzverordnung 
(Gebührentarif). 
 
 

A. Bewirtschaftung der Parkplätze 
  
Parkplatzbewirtschaftung Art. 1 1 Die Parkzonen und deren Bewirtschaftungsart, die zulässigen Parkzeiten 

und die Höhe der Gebühren sind im Anhang festgelegt.  
 
Anhang 1: Bewirtschaftung Parkzonen 
Anhang 2: Übersichtplan  

  

 2 In allen Bereichen mit gebührenpflichtigen Parkplätzen gilt ein Gratisschritt von 
30 Minuten. 

  

 

B. Gebühren 
  

Parkkartengebühr  Art. 2 Die Parkkartengebühren betragen für  
 a) Tageskarten Fr. 5.00/Tag 
 b) Wochenkarten Fr. 15.00/Woche 
 c) Monatskarten  Fr. 30.00/Monat 
 d) Jahreskarten Fr. 250.00/Jahr 
 e) Karten für temporär Tätige Fr. 30.00/Monat 
  Fr. 250.00/Jahr 
     
  
 

C. Schlussbestimmungen 
  
Inkrafttreten Art. 3 Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2014 in Kraft. 
  

 
Die Änderungen von „Anhang I + II“ treten per 17.02.2015 in Kraft (Gemeinderatsbeschluss vom 
17.02.2015). 
 
 
Der Präsident  Der Geschäftsleiter 
 
 
  
Max Wolf Marcel Krebs 
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Auflagezeugnis 
 
Die vorstehende 
 
 

Parkplatzverordnung (Gebührentarif) der Einwohnergemeinde Lengnau  
 
ist 30 Tage bei der Präsidialabteilung der Einwohnergemeinde Lengnau öffentlich zur Einsichtnahme 
aufgelegen. Die Auflage- und Beschwerdefrist wurde im Anzeiger Büren und Umgebung vom 
10.07.2014 bekannt gemacht. Innert der Frist sind keine Beschwerden eingereicht worden. 
 
2543 Lengnau, 12.08.2014 
 
Der Geschäftsleiter 
 
 
sig. 
Marcel Krebs 
 
 
 
Auflagezeugnis 
 
Die Anpassungen von „Anhang I + II“ der vorstehenden 
 
 

Parkplatzverordnung (Gebührentarif) der Einwohnergemeinde Lengnau  
 
sind 30 Tage bei der Präsidialabteilung der Einwohnergemeinde Lengnau öffentlich zur 
Einsichtnahme aufgelegen. Die Auflage- und Beschwerdefrist wurde im Anzeiger Büren und 
Umgebung 19.11.2015 bekannt gemacht. Innert der Frist sind keine Beschwerden eingereicht worden. 
 
2543 Lengnau, 22. Januar 2016 
 
Der Geschäftsleiter 
 
 
 
Marcel Krebs 



Parkplatzverordnung Einwohnergemeinde Lengnau 

 

  5 

 

 

D. Anhang 1 

 
 

Zentrumsbereich Standort Bewirtschaftung 

 Solothurnstrasse (Bereich 
Begegnungszone) 

max. 90 Min. 
bis 30 Min. gratis,  
ab 31 Min. = Fr. 1.00 pro 30 Min. 
Gebührenzeiten: Werktag 8 – 19 Uhr (Sa bis 17 Uhr) 

 3 Gemeindehaus 
(Südseite) und 
Restaurant Adler 
(Ostseite) 

max. 4 h 

bis 30 Min. gratis,  
ab 31 Min. Fr. 1.00 pro 30 Min. 

Gebührenzeiten: Werktag 8 – 19 Uhr (Sa bis 17 Uhr) 

 4 Gemeindehaus 
(Nordseite) 

5 Zollgasse  

max. 4 h 

bis 30 Min. gratis,  
ab 31 Min. Fr. 1.00 pro 30 Min. 

Gebührenzeiten: Werktag 8 – 19 Uhr (Sa bis 17 Uhr) 

Unbeschränktes Parkieren mit entsprechender 
Parkkarte (Parkkarten-Berechtigung nur für 
Gemeindepersonal). 

 

 
Lage der Standorte vgl. Übersichtsplan (Parkplatzverordnung Anhang 2) 
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D. Anhang 1 

 
 

Übriges 
Gemeindegebiet 

Standort Bewirtschaftung 

 1 Beundenstrasse 

2a* Kirche (ref.) 

2b* Kirche (ref.) 

12 Friedhof  

13* Kirche (kath.) 

15a Zivilschutzanlage 
Rolliweg (P-Nord) 

15b Zivilschutzanlage 
Rolliweg (P-Süd)  

 

max. 4 h, an Werktagen 8 – 19 Uhr (Sa bis 17 Uhr) 

Parkscheibenpflicht (speziell signalisierte weisse 
Parkfelder mit dem Signal 'Parkieren mit Parkscheibe' 
und Angabe der maximalen Parkdauer) 

Unbeschränktes Parkieren mit entsprechender 
Parkkarte 

Parkplatz 15b wird nur bei speziellem Bedarf geöffnet 

 

* Die Standorte 2a/b und 13 werden in die Parkplatz-
bewirtschaftung einbezogen, sofern die Eigentümer 
(ref. bzw. kath. Kirchgemeinde) einverstanden sind. 

 6 Dorfschulhaus 

10 Fabrikstrasse 

14 Schulhaus Kleinfeld 

16 Provisorium Küpfgasse 
(Tiefgarage geplant, mit 
Neubau Sporthalle) 

max. 8 h 

bis 30 Min. gratis,  
ab 31 Min. = Fr. 0.50 pro 30 Min. 

Gebührenzeiten: Werktag 8 – 19 Uhr (Sa bis 17 Uhr) 

Unbeschränktes Parkieren mit entsprechender 
Parkkarte  

(Standort 16 Parkkarten-Berechtigung nur für 
Schulpersonal). 

 

 7 Dahlienweg / 
Solothurnstrasse 

8 Solothurnstrasse 67 

11 Friedhofstrasse 

Blaue Zone mit Parkscheibenpflicht 

Unbeschränktes Parkieren mit entsprechender 
Parkkarte 

 Strassenabschnitte mit 
seitlicher Parkierung 

Blaue Zone mit Parkscheibenpflicht 

Unbeschränktes Parkieren mit entsprechender 
Parkkarte 

 
Lage der Standorte vgl. Übersichtsplan (Parkplatzverordnung Anhang 2) 
 
 

Standort 9 (Park+Ride) ist im Besitz der SBB und wird unabhängig der Lengnauer 
Parkplatzverordnung bewirtschaftet. 
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E. Anhang 2 

 
Übersichtsplan 
 
 


